
 

 

 

 

 

Prot. n. 592 

Del 17/06/2025 

Tit. VIII / Cl. 1 

Fasc. VIII/1 

Decreto n.  25/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL 

DIPARTIMENTO 

 
 
 

 

 

   
   

 

 
OGGETTO:  Richieste di contributo di Ateneo e dichiarazione di ammissibilità ai fini 

dell’inserimento nella 1^ sessione 2025: integrazione 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi straordinari per attività di 

rilevante interesse scientifico e culturale” emanato con D.R. n. 634 del 

20.02.2024; 

RICEVUTA da parte della Prof.ssa Giusi Vaira una richiesta di un contributo di Ateneo per 

l’organizzazione del convegno internazionale “PDES in MATHS” che si svolgerà il 

giorno 21.11.2025 presso il Dipartimento di Matematica dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro; 

CONSIDERATO che in data 31.05.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle richieste 

di contributo straordinario di Ateneo ai fini dell’inserimento nella 1^ sessione; 

CONSIDERATO  che in data 28.05.2025 sono state trasmesse le seguenti richieste di contributo 

straordinario per attività di rilevante interesse scientifico e culturale, ritenute 

ammissibili per l'inserimento nella 1^ sessione 2025, in conformità al 

“Regolamento per la concessione di contributi straordinari per attività di 

rilevante interesse scientifico e culturale” emanato con D.R. n. 634 del 

20.02.2024, e in ragione della relativa programmazione temporale:  

- Convegno internazionale "PDE's in Bari: New Directions and Applications" 

in programma dal 7 al 9 luglio 2025 presso il Dipartimento di Matematica 

dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, proposta presentata in data 

24.03.2025 dalla Prof.ssa Addolorata Salvatore, con parere favorevole del 

Consiglio di Dipartimento espresso nella seduta del 27.03.2025; 

- Convegno internazionale "Numerical Analysis: Models, Applications, and 

Theory" in programma dal 5 al 6 giugno 2025 presso il Dipartimento di 

Matematica dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, proposta presentata 

in data 24.04.2025 dal Prof. Roberto Garrappa, con parere favorevole del 

Consiglio di Dipartimento espresso nella seduta del 28.04.2025; 

- Convegno internazionale "Non-Associative Bari 2026" in programma dal 13 al 

17 aprile 2026 presso il Dipartimento di Matematica dell'Università degli Studi 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n.25  

 

 
Dipartimento di Matematica  

U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
 

Oggetto: Richieste di contributo di Ateneo e dichiarazione di ammissibilità ai fini 

dell’inserimento nella 1^ sessione 2025: integrazione 

  
 

pag. 2 di 2 

 

di Bari Aldo Moro, proposta presentata in data 24.04.2025 dal Prof. Lucio 

Centrone, con parere favorevole del Consiglio di Dipartimento espresso nella 

seduta del 28.04.2025; 

CONSIDERATO che per la 1^ sessione 2025 sono state trasmesse richieste di contributo in misura 

inferiore al numero che il suddetto Regolamento prevede per il Dipartimento di 

Matematica; 

ESAMINATA la summenzionata richiesta di contributo pervenuta da parte della Prof.ssa Giusi 

Vaira e ritenuta la stessa ammissibile e conforme al nuovo “Regolamento per la 

concessione di contributi straordinari per attività di rilevante interesse scientifico 

e culturale” emanato con D.R. n. 634 del 20.02.2024; 

SENTITA                  la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia Sicolo; 

DECRETA 

Art. 1  Si approva la seguente richiesta di contributo di Ateneo per attività di rilevante 

interesse scientifico e culturale presentate secondo le modalità previste dall’art. 2 

del “Regolamento per la concessione di contributi straordinari per attività di 

rilevante interesse scientifico e culturale” emanato con D.R. n. 634 del 20.02.2024: 

- per l’organizzazione del convegno internazionale “PDES in MATHS”, 

presentata dalla Prof.ssa Giusi Vaira (Allegato 1) 

che è parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 Si valuta la richiesta di cui all’Art. 1 ammissibile ai fini dell’integrazione nella 1^ 

sessione in ragione della programmazione temporale. 

Art. 3 Si dispone l’invio della suddetta richiesta all’U.O. Affari Generali e segreteria di 

Direzione della Direzione Amministrazione e Finanza per la valutazione da parte 

della Commissione Consiliare. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
Bari, 17/06/2025 
 
 
 La Direttrice del Dipartimento

 Prof.ssa Anna Maria Candela 


		2025-06-18T08:28:57+0200
	Anna Maria  Candela




